
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 83 del 27.10.2021 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO  DI IMPEGNO DI SPESA PER LA REGISTRAZIONE DEL 
WEBINAR  DEL  28/10/2021  'LA  RIPARTENZA DELLA RISCOSSIONE COATTIVA' 
ZE533A8021         
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.   18 del  07/04/2021 con la quale ai sensi 
dell’art. 165 del T.U. D Lgs. 267 sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse e 
interventi del Bilancio di Previsione 2021, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili; 
 
 DATO ATTO che la Società Delfino & Partners spa  di Genova ha proposto un webinar 
tenuto da un docente che andrà ad illustrare tutti i passaggi necessari a chiarire le “La riscossione 
coattiva delle entrate locali nel periodo emergenziale”; 
 
 RITENUTO opportuno, alla luce delle importanti e recenti novità, sentire la registrazione 
del corso on-line che terrà  in data 28/10/2021; 
 
 VISTO l’art. 7, comma 4 del D. Lgs. n. 165/01 che prevede: “le amministrazioni pubbliche 
curano la formazione e l’aggiornamento del personale, garantendo altresì l’adeguamento dei 
programmi formativi al fine di contribuire allo sviluppo della cultura di genere della Pubblica 
Amministrazione”;  
 
 RITENUTO opportuno  far partecipare al suddetto convegno la sottoscritta, in quanto alla 
luce delle novità introdotte, occorre  effettuare tutti passaggi corretti in merito alla riscossione 
coattiva dei tributi, alla luce delle disposizioni e proroghe dovute all’emergenza sanitaria;  

 
VISTA l’offerta economica, per la partecipazione di un soggetto, per una spesa di  € 30,00 

(esente IVA)  della società Delfino & Partners spa di Genova, organizzatrice del webinar in diretta 
da tenersi  il 28/10/2021; 
 
 VISTI: 

* il D. Lgs. 267/2000; 
* il Regolamento Comunale di contabilità; 
* lo statuto Comunale; 
 
 
 
 



 

 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di dare atto che la sottoscritta  dipendente addetta ai tributi Canevaro Alessandra  seguirà la 

registrazione del  corso che si terrà in diretta il 28/10/2021 avente ad oggetto:  
“LA RIPARTENZA DELLA RISCOSSIOEN COATTIVA”; 

 
2) Di impegnare la somma di € 30,00 a favore  della società Delfino & Partners spa di Genova 

imputandola  all’intervento 10120307 del Bilancio di Previsione 2021, approvato; 
 

3) Di demandare al responsabile del Servizio Finanziario l’emissione del mandato di 
pagamento, dietro presentazione di fattura elettronica sulla quale non verrà applicata l’IVA; 

 
4) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021; 

 
5) di aver esperito preventiva verifica della compatibilità dei pagamenti all’assunzione del 

presente impegno di spesa, come stabilito dall’art. 9 D.L.78/2009, convertito con Legge n. 
102/2009; 
 

6) di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio telematico presente sul sito 
istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                                    F.to 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario appone visto di  regolarità contabile, tecnica e di controllo 
preventivo contabile-amministrativo (art. 147 bis e art. 153 del TUEL 267/2000).  Attesta che la 
spesa in questione trova copertura nel Bilancio di Previsione 2021, approvato,  per cui 
conseguentemente si prenota l’impegno. 

 
 
Garbagna, lì 27/10/2021 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                             (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                        F.to 
                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 

 
 


